
Determinazione del Dirigente 
Personale

Determ. n. 720 del 27/09/2023

OGGETTO: APPROVAZIONE DEL BANDO DI CONCORSO PUBBLICO PER TITOLI ED ESAMI 
PER LA COPERTURA A TEMPO INDETERMINATO E A TEMPO PIENO DI N. 6 
POSTI DI AGENTE DI POLIZIA LOCALE - AREA DEGLI ISTRUTTORI 

IL DIRIGENTE DEL SETTORE 1

Richiamata la deliberazione Giunta Comunale n. 57/2023 avente ad oggetto “Approvazione del 
Piano Integrato di Attività e Organizzazione 2023 – 2025 (PIAO) modificato nella parte relativa 
all'aggiornamento  delle  sezioni  inerenti  alla  struttura  organizzativa  dell'Ente  e  del  piano 
triennale del fabbisogno di personale per il periodo 2023 – 2025” che ha introdotto la nuova 
Macrostruttura  dell’Ente,  successivamente  modificata  ed  integrata  con  Deliberazione  Giunta 
Comunale n. 91 del 11/08/2023;

Dato  atto  che,  in  esecuzione  dei  suddetti  atti,  risulta  oggi  necessario  bandire  il  concorso 
pubblico per titoli ed esami, per la copertura a tempo indeterminato e a tempo pieno di n. 6 
posti di Agente di  Polizia locale;

Visti:
• Il D.P.R. n. 487 del 09/05/1994 e smi;
• Il D.P.R. N. 82 del 16/06/2023;

Preso  atto  dell’allegato  bando  di  concorso  pubblico  predisposto  dagli  uffici  finalizzati 
all’assunzione del personale di cui sopra, allegato al  presente atto quale parte integrante e 
sostanziale; 

Verificato  che  sono  stati  rispettati  gli  obblighi  previsti  dalla  normativa  vigente  al  fine  di 
procedere alle assunzioni di personale; 

Visto il Decreto Sindacale n. 9 del 31/07/2023 con il quale viene assegnato al Dott. Umberto 
Bertezzolo l'incarico di direzione del Settore 1, dal 1° agosto 2023 al 31 dicembre 2026, fatta 
salva  ogni  eventuale  ulteriore  modifica  della  macrostruttura  comunale,  tenuto  conto  delle 
caratteristiche dei programmi da attuare, dei servizi da svolgere e dei requisiti soggettivi dei 
dirigenti dell'ente;

Determ. n. 720 del 27/09/2023 pag. 1/2



Visto il  Decreto  Legislativo  18.08.2000  n.  267,  art.  107,  che  disciplina  le  competenze  dei 
Dirigenti;

D E T E R M I N A

1 per le ragioni espresse in premessa e che qui si intendono richiamate, di approvare il bando di 
concorso pubblico per titoli ed esami, per la copertura di n. 6 posti di Agente di Polizia locale – 
Area degli Istruttori, allegato al presente atto e reso parte integrante dello stesso;

1 di  dare atto che l’avviso sarà pubblicato  sul  Portale del  Reclutamento InPA (inpa.gov.it), 
sull’Albo  Pretorio  on  line  e  sul  sito  istituzionale  dell’Ente  alla  sezione  Amministrazione 
Trasparente – Bandi di Concorso fino al giorno 20 ottobre 2023;

2 di  far  constare  che  con  successiva  determinazione  dirigenziale  verrà  nominata  la 
commissione esaminatrice del concorso di cui trattasi;

3 di dare mandato al Servizio Risorse Umane per tutti gli adempimenti conseguenti al presente 
atto;

4 di  dare  atto  che,  per  quanto  concerne  la  fissazione  del  termine  del  procedimento,  la 
disciplina in materia di concorsi pubblici deve essere rispettosa della legge n. 241/1990 che, 
a  tale  riguardo,  detta  precise  disposizioni  in  ordine  alla  determinazione  dei  termini  di 
conclusione  del  procedimento,  il  comma  5  dell’art.  11  del  D.P.R.  487/1994,  e  s.m.i., 
stabilisce che le procedure concorsuali devono concludersi in ogni caso entro sei mesi dalla 
data di completamento delle prove scritte, oppure, se si tratti di concorso per titoli, dalla 
data di prima convocazione della commissione;

5 di dare atto che la presente determinazione è soggetta a pubblicazione all’Albo Pretorio on-
line e sul sito comunale alla sezione Amministrazione trasparente.

Sottoscritta dal Dirigente
(BERTEZZOLO UMBERTO)

con firma digitale

Determ. n. 720 del 27/09/2023 pag. 2/2


